que fdio.

diarissimo in Christo filio nostro

Philippo Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

saluterà et apostolicam benedictionem.

Phiiippus rej | 1 . Tanlus est devolionis tuae erga

sede opilmeme.nos el Apostolicam Sedem affectus , ta-

lisque in te fìdei catholicae conservandae

et propagandae ardor, ut non immerito,

quae tibi tuisque progeniloribus a Ro-

manis Pontificibus praedecessoribus no-

slris concessa fuerunt, eadem nos succes-

soribus luis etiam libenter indulgeamus,

firmanti ' in Domino spem concipientes,

quod succcssores tui
,

gralià sibi assis-

tente divina
,
paterna et avita sequentes

esempla
,

paribus eliam praefulgebunt

mentis.

cienipn? vii |. 2. Alias siquidem felicis recordalio-
Carnlo Vlmuo- . „, n - 7II ,
mmdii.ii de quo nis Llemens rapa VII, praedecessor no-
io rubrica cod-

,
~ ,

rf,fprai. ster, clarae memonae Carolo V Romano-
rum imperatori tunc in humanis agenti,

avo tuo, ob eius praeclara in eamdem

1 Edit. Mairi, legil firmamque (r. t.).
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Sedem merita, de tunc existentium fra-

trum suorum S. R. E. cardinalium Con-

silio, iuspatronalus et praesentandi per-

sonas idoneas ad cathedrales et metropo-

litanas ecclesias in Siciliae ultra Pharum

et Sardiniae regnis et insulis
,
quorum

rex et dominus in temporalibus idem

Carolus imperator lune exislebat, consi-

stentes, quoties illas vacare contingerei,

quamdiu idem Carolus imperator viveret,

reservavit, atque concessit
1

.

§ 3. Et deinde recolendae memoriae quod deinde

Sixtus Papa V, etiam praedecessor noster, eiuV
P
fl

P
ho con-

, . .... '
. „, ... . cessi» Sislus V.

clarae similiter memonae Philippo geni-

tori tuo, quamdiu ille viveret, et, ilio vita

functo, tibi similiter, quamdiu viveres

,

iuspatronalus et praesentandi personas

idoneas sibi et prò tempore exislenlibus

Romanis Pontificibus successoribus suis,

ad praesentationem huiusmodi praeficien-

das ad quascumque cathedrales , etiam

metropolitanas ecclesias, ac quaecumque

monasteria, eliam consistorialia, in Sici-

liae ultra Pharum el Sardiniae regnis

praediclis ac illorum insulis consisten-

tia, quoties illas et illa quovis modo, ci

ex quorumeumque et ex S. R. E. car-

dinalium personis vacare conlingerel
,

etiam concessit et assignavit
2

,
prout in

Clementis et Sixli praedecessorum litte-

ris desuper confeclis plenius continelur.

8 k. Cum autem , sicut luo nomine Fh-nprus hi

, . . „ . , . idem privile-

nobis nuper expositum luit, tu plunmum giumPhnippoiv
... . . „,. .... [ilio suo concedi

cupias , dileclissimo lino nobili puero pcui.

Philippo, Hispaniarum et eorumdem re-

gnorum et insularum principi, nato luo,

el praeterea alien tantum in Siciliae ul-

tra Pharum et Sardiniae regnis et illorum

insulis legittimo successori , simile in-

dultum per nos concedi, nobis ideirco

humiliter supplicaci fecisli, ut votis tuis

1 Constit. huiusmodi Clementis VII in Buttano
non est (r. t.).

2 Ne Si.xti quidem Constit. in Bullarìo reperio

(R. T.).
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in praemissis annuere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

conceditPau- § 5. Nos igilur, diclarum liiterarum te-

nores praesentibus prò expressis haben-

tes, huiusmodi supplicationibus inclinati,

ex nunc, prout postquara tu viam uni-

versae carnis ingressus fueris , eisdem

•Philippo principi, et alteri tantum in Si-

ciliae ultra Pharum et Sardiniae regnis

et illorura insulis legitimo successori (ita

ut personam Philippi et alterius legitimi

successoris praedicti haec nostra reser-

vatio et concessio non egrediatur, sed

duabus tantum personis praedictis suffra-

getur), quamdiu illi vixerint, ius patro-

natus et praesentandi personas idoneas

nobis, et pio tempore existentibus Ro-

manis Poniifìcibus successoribus nostris,

ad praesentationem huiusmodi praefi-

ciendas ad quascumque caLbedrales et

metropolitanas ecclesias et quaecumque

monasteria, eliam consistorialia, in Sici-

liae ultra Pharum et Sardiniae regnis

praedictis ac illorum insulis .consislen-

lia, quoties illas et illa quibusvis modis

et ex quorumcumque, etiam S. R. E. car-

dinalium, personis vacare contigerit, au-

ctoritate apostolica, tenore praesenlium,

similiter reservamus, concedimus et as-

signamus.

ciaasuiae. § 6. Decernentes quascumque provi-

siones et alias dispositiones de ecclesiis

et monasteriis praedictis, postquam tu e

vita decesseris , alias quam ad Philippi

prineipis et allerius tantum legitimi suc-

cessoris praedictorum , ut praefertur
,

praesentationem, prò tempore quomodo-

libet faciendas et inde sequuta quae-

cumque nulla et invalida, nulliusque ro-

boris vel momenti foie et esse, irritumque

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

| 7. Non obstantibus quibusvis gene-

ralibus vel specialibus cathedralium, me-

Bull. Eom. - Voi. XI. 72

Dcrogatio con-

trariorum.

V PP. 569 An. C. 1609

tropolitanàrum ecclesiarum , ac mona-

steriorum praedictorum reservationibus,

seu ' affectionibus , necnon Cancellariae

Apostolicae regulis editis et edendis, a-

liisque constitutionibus et ordinalionibus

apostolicis, necnon ecclesiarum et mo-

nasteriorum praedictorum , eliam iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmilate alia roboratis , statuti? et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilleris apostolicis, eliam quasvis

clausulas et reservationes in se conti-

nenlibus, per eosdem praedecessores ac

nos et Sedem eamdem quomodolibet con-

cessis, confirmalis et approbalis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogalione de illis, eorumque

totis lenoribus , specialis, specifica, ex-

pressa et individua ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importanles , menlio seu quaevis

alia, expressio habenda aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum et forma in illis tradita obser-

valà insererentur et exprimerentur, prò

piene et sufficienter expressis et insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, harum se-

rie, specialiter el expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Per praesentes autem in iuris pa- Haecconces-
... i •• i ni -i- - sio iuri.si quod

tronatus (si quod nsaem Pmlippo pnn- Phuìppushabet,..... . nonpraeiudicel.

cipi et alien legitimo successori prae-

diclo competere poterit ad metropoli-

tanas et alias cathedrales ecclesias et

monasleria praedicta Siciliae ultra Pha-

rum el Sardiniae regnorum huiusmodi,

ratione illorum fundationis, seu recupe-

ralionis a manibus inimicorum , vel per

privilegia apostolica, quae nihilominus

valere et in suo robore permanere volu-

mus) aliquid innovare seu minuere non

i Aut aliquid deest, ex. g. re vel materie,

aut legendum in iure patronalus (r. t.).
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intendimus; cum intentionis nostrae fuerit

maiestatem tuam novis favoribus prose-

qui, non autem tollere ea, quae sui iuris

sunt.

Datuni Romae apud sancturn Petrum,

sub annulo Piscatoris die vii aprilis mdcix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 7 aprilis 1609, pontif. an. ìv.

CXXXIII.

Quod unus ex confratribits Congregatio-

nis Ioannis Dei nuncupatae in qua-

libet domo eiusdem Congregationis ad

presbyteratumpromoverì et sacramenta

administrare possi!,
1

,

Paulus Papa V,-

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. IqIgy alias nostrae pastoralis sollicilu-

dinis curas, quibus premimur, haec una

praecipua est , ut non solum Chrisli fi-

deles in egestate constiluti corporalibus

cibis refìciantur, sed spiritualibus prae-

serlim alimoniis confoveantur.

ciemens vili I 1- Cum itaque , sicut dilectorum fì-

quominus
ra

f!a- horum vìcarii generalis et confratrura

grega
h
uo"ìs

C
5a- Congregationis Ioannis Dei nomine nobis

crisinitiareniur. nUper expositum fuit, omnes domus re-

gulares Congregationis praedictae magna

incommoda et darana palianlur ex eo

quod quadam Constilutione felicis recor-

dalionis Clemenlis Papae Vili praede-

cessoris nostri, data die nona seplem-

bris millesimo quingentesimo nonagesi-

mo sexto, pontificatus sui annov 5
, inter

alia confratribus dictae Congregationis

ascensus ad sacros ordines interdictus est,

siquidem presbyteros saeculares, qui pau-

perum in domibus praedictis exceptorum

1 De huius Congregaiionis inslitutione habes
in Pii V Conslit. cxciv Licei (in li. n. edit. ccxiv
in tom. vii pag. 959;.

2 Huiusmodi legitur in toni, x pag. 296 (r.t.).
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confessiones audiant et sacramenta mi-

nistrent ac agonizantium animas omni-

potenti Deo commendent, habere valde

dispendiosum, et, quod delerius est, dicti

presbiteri saeculares post celebratum ab

iis sacrosanclum missae sacrificium a

praedictis domibus saecularibus prò ma-

iori parte diei et nocte tota absunt , in

maximum praeiudicium animarum diclo-

rum pauperum ; ideo vicarius et confra-

tres praedicli nobis humiliter supplicari

fecerunt, ut aliquibus dictae Congrega-

iionis confratribus licentiam sacros ordi-

nes suscipiendi, et in illis eliam in altaris

ministerio ministrandi, concedere de be-

nigniate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igilur, piis eorum votis favo-

,

1

J

icau '<)mP ',n -

° ° ' r tifcs ut unus ex

rabili ter annuere, illosque specialibus fa- ?
idis confralli -

' ir J" busprounaqua-

voribus et gratiis prosequi volentes, nec^J,
8^* 11 "'.

non singulares dictae Congregationis per- ™°,^alu '' con"

sonas a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicli , aliisque ec

-

clesiaslicis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel. ab homine
,
quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodali exislunt , ad effectum praesen-

tium dumtaxat eonsequendum , harum

serie absolventes et absolulos fore een-

sentes, huiusmodi supplicalionibus incli-

nati, quod in qualibet domo dictae Con-